29,1 mil millones en el mismo período del año anterior. La disminución se explicó principalmente por un menor desempeño
operativo, junto con un resultado financiero neto más bajo que reflejó un efecto inflacionario más moderado. No obstante, la
caída fue parcialmente compensada por menores gastos por impuesto a las ganancias.

La Ganancia Neta Atribuible a los Propietarios de la Compañía totalizó Ps. 6,2 mil millones. Durante el trimestre, la
Compañía registró una ganancia por acción ordinaria de Ps. 10,7031 y una ganancia por ADR de Ps. 53,5155, en comparación
con una ganancia por acción ordinaria de Ps. 50,5399 y una ganancia por ADR de Ps. 252,6996 en el 4T24.

Durante el ejercicio 2025, la Ganancia Neta Atribuible a los Propietarios de la Compañía totalizó Ps. 23,6 mil millones, frente a
Ps. 202,3 mil millones en el ejercicio 2024. La disminución interanual se explicó principalmente por el impacto negativo del
resultado financiero, reflejando el menor efecto de la inflación sobre la posición monetaria neta, junto con un desempeño
operativo más débil.

Capitalización
Tabla 6: Capitalización y Relación Deuda Neta /EBITDA Ajustado
(cifras expresadas en millones de pesos, a menos que se indique lo contrario)

  Al 31 de Diciembre de,

  2025 2024
Total Deuda 297.908 224.818
- Deuda corriente 134.273 132.443
- Deuda no corriente 163.635 92.375
Efectivo, equivalentes de efectivo e inversiones (31.416) (11.252)
Total deuda neta 266.492 213.567
Patrimonio Neto 1.066.162 1.043.342
Capitalización 1.364.070 1.268.160
EBITDA Ajustado 181.002 240.481

Relación Deuda Neta /EBITDA Ajustado de los últimos doce meses 1,47x 0,89x

Al 31 de diciembre de 2025, el total de Efectivo, Equivalentes de Efectivo e Inversiones ascendía a Ps. 31.416 millones, en
comparación con Ps. 11.252 millones al 31 de diciembre de 2024. La deuda total al cierre del trimestre se ubicó en Ps. 297.908
millones, compuesta por Ps. 134.273 millones en préstamos de corto plazo, incluyendo la porción corriente de la deuda de largo
plazo (45% del total), y Ps. 163.635 millones en préstamos de largo plazo (55% del total). Al cierre del 4T25, el 85% (Ps.
253.981 millones) de la deuda total de Loma Negra estaba denominada en dólares estadounidenses, mientras que el 15% (Ps.